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Mexico on säätänyt lain, jonka 
niukan peritään veroa öljystä sen 
myyntihinnan mukaan. Tätä 
välttääkseen on ulkomaalainen 
pääoma muodostanut joissakin 
tapauksissa useita nimellisiä kor- 
poratsiooneja, joista mikä tekee 
öljyporauksia, mikä rakentaa 
putkilinjoja öljyn juoksuttami­
seksi sisämaasta ranikolle, mikä
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pojan kasvattamiseen nähdäkse­
ni hänen henkensä riistetyksi 
valitsijain viittauksesta? Mi­
nulla tulee olemaan lapsia sil­
loin kun olen varma siitä, että 
voin ne myöskin pitää.’ ”

“ Mutta on olemassa toinenkin 
näkökanta tässä narrimaisessa ja 
joutavassa mailman uudelleen 

u r  ~  , kansoittamisen intohimossa. Jos
taasen kuljettaa öljyn satamista maa olisi kaksi kertaa niin ti- 
menen yh ulkomaisille markki- heästi asuttu kuin mitä se on, 
noille. ¿\yt öljyn porauskorpo- niin kuka siitä eniten iloitsisi? 
ratsion, myy nimellisesti josta- Numerot eivät saa mitään ai- 
km mitattomasta hinnasta tuot- kaan tai merkitse mitään. Se 

oljyputket omistavalle yh- on tuo vanha heimovaisto, itse- 
tio.le ja koettaa saada tämän säilytysvaisto, jonka nostattaa 
m y ? 1!?11»!130 PerHstaks‘ öljy* naapurien pelko. Enemmän lap- 
v erotukselle. Mexicon hallitus siä merkitsee vain enemmän so-

yvaks_>i ensi aluksi tämän mi- tilaita, suurempaa turvallisuutta” 
tattoman verotuksen, mutta on j.n.e.
nyttemmin ruvennut vaatimaan Sitten tämä lehti puhuu maan 
että verotuksen todellisena pe- liiasta asutuksesta a tarpeesta 
rustana tulee olla öljyn hinnan J väestön lu k u m äärän  1icäänric„„
.\ew l orkin markkinain
kaan, mitkä todellisuudessa il-1väestön" lajiTparantm nX eiT j^ 
maisevat öljyn hintaa, eikä po- huomauttaa lopussa kyynilllses-

^Pjwratsionien näennäiset ti, että tämä syntyväisyvden kii- ta lakkautettiin sekä Canadan so- 
„ ‘ L  * I*“ 'S1 .koho' ,amaan hottamisen puuha tulee yläluok- slalidemokraatttaen puolue että

kaUden-h ‘if"  Puolel,a- i ° ‘ka  ¡ t *  eivät! Suon,. So». Järjestömme Johon ecleh 
lainkaan synnytä, ja että nämä j lämainittuun puolueeseen Järjestöni-

,a „ i,  ___  . , . . , it- y läluokkaiset kiihottavat alem- mo silloin kuului kuin myöskin leli-
“  '  .2 ' ¿Lk.a_ ° "  I P'a. ,uokki.a Hlkakansoittumiseen I temmo kiellettiin Ilmestymästä. Muu-

tämän kuukauden kuluttua sai Jä r­
jestömme kuitenkin jälleen sangen 
rajotetun toimintavapauden. Samoin 
Järjestömme silloinen Toimeenpane­
va komitea monien yritysten jälkeen 
onnistui vihdoin saada lehdellemme 
uudestaan ilmestymisoikeuden, anka­
ran sensuurin alaisena. Vapaus al­
koi uudestaan ilmestyä Sudburyssä

Vapaudella oma kirja-1 f
paino

Canadan suomalaisen sosiallstijär- 
jestön sanomalehti “Vapaus” on nyt 
saanut oman kirjapainokaluston. 
Lehti klrjottaa tämän johdosta:

Tilastollisia tietoja Yhdysvalloista
Maatalous.

No.

öljymagnaattien kul­
lan jano tyydyt-

a •• ••a ••tamaton
Mexicon kysymys on viime ai­

koina taas astunut yleisön huo­
mion esineeksi Yhdysvalloissa.
Se ei merkitse muuta kuin pää­
oman toimenpiteitä valtansa laa­
jentamiseksi.

Seuraavat yksilöt ja trustiyh- ______ _ JU
tyrnien edustajat ajavat täällä I ’p lJ)ocnat eivät tunne asiain to- ehtymättömästi halpaa työvoi- 

. Yhdysvaltain aseellista Mexicon' hellistä tilaa, ne ovat saaneet maa.
asioihin sekaantumisen asiaa : | u-skotetuksi, että heitä todellakin 
Mexicon vanhan valtaluokan jä- Mexicossa vainotaan. On kyllä PORVARILI ISFN T I F T F F N  
senet, joitten ajatustapa ja lo- totta> että Obregonin hallitus VARARIVEn
giikka on aivan samanlainen saa suurimmat tulonsa öljy vero-1

cin kertaiseksi.
Tata oljykorporatsioomt mmit- y läluokkaiset kiihottavat alem- 
vat rosvoukseksi, joka on tar- pia luokkia liikakansoittu 

kotettu suorastaan amerikalaisia tarkotuksella saada aikaan enem- 
paaomansijottajia vastaan. Ja män kilpailua työnsaannista työ- 
koska Yhdysvaltain yleisöstä tä tekevien luokkien välillä ja

Tämän merkkitapauksen johdosta 
lienee palkallaan luoda lyhyt silmäys 
lehtemme historiikkiin. Vapaus pe­
rustettiin Suomal. Sos. Järjestön toi­
mesta marraskuulla 1917. Siihen ai­
kaan oli Canadassa paljon suomalai­
sia työläisiä, joita oli tilapäisesti 
muuttanut Yhdysvaltain puolelta 
tänne. Lehtemme menestys silloin 
oli hyvä, varsinkin Yhdysvaltain puo­
lella ilmestyvät puoluelehdet kiellet­
tiin tänne pääsemästä. Vapauden 
varsinainen tilaajamäärä kohosi kai 
yhteen aikaan yli 4,000.

Mutta Vapaus ei ehtinyt ilmestyä 
täyttä vuotta, kun syksyllä, 1918, 
vähän ennen yleismallisen sodan a- 
serauhaa, hallinnoiisen ukaasin kaut­
ta lakkautettiin

kuin vanhan Venäjän ylimysluo- tl’k#e,ta’ mutta se johtuu siitä. Kapitalistinen järjestelmä ku’- 1 huhtikuun puolivälissä 1919 
kan. Ne ovat hajallisina ryhmi- etla . ° ,J*tu1?.tanto. on Mexicon kee koko painollaan konkurssia! Tämän viimeisen lähes parin 
na ja muodostelevat salaliittou- ta k̂? n teollisuushaara. kohti, auttamattomaan häviöön.
tumia toistensa jälkeen valta-1 danne lyhykäisyydessään sa- Porvarillisuuden palatsin kaikki 
asemansa palauttamiseksi. Näit-1nottuna ° n seuraava: Ulkomai- seinät luhistuvat, kaikki kama- 
ten lisäksi haluavat aseellista I ?et pääomansijottajat, jotka si- f rit kaatuvat ja iälelle iää vain
sekaantumista ulkomaisen pää- j° ttamalleen pääomalle Mexicos- runioita, roskaläjiä, 
oman sijottajat erittäinkin öljy- fa saavaJ korkoa 10:stä 30:een Porvarillinen tie

. —----- 1 - ------- r — ------ *------ vuo-
kohti, auttamattomaan häviöön, j den aika onkin ollut lehdellemme 

suuren edistymisen aikaa. Sensuuri 
poistettiin tammik. 1 p. 1920, jol­
loin hallinnollisella määräyksellä 
kaikki sota-aikaiset lait n.k. “Orderin 
Council” kumottiin. Tämä merkitsitiede rehenteli

teollisuuden alalla. Ne halua- °?.at san£en ennen mailmansotaa suurenmoi-' suurempaa sananvapautta. Tosin ka<-
vat hajottamatonta oikeutta saa- ^ - \ a!S?a;, Mut*a oljykorpprat- suudellaan, vaikka sen selkä-! ken tämän ajan on lehtemme pai- 
da anastaa itselleen kaikki maas- ‘ a 1°. a vnkk°, kak‘ ydintä jo silloin kalvoi kuole- i nettu vieraassa painossa ja paino-
sa olevat valtaamattomat öljy- J Ä ’* do1 ° ‘ manmato, hitaasti, mutta var-! kustannuksia on meille alinomaan
H itaudet voidakseen niitä riis- ^eenom istajilleen, '  kiljuvat masti. Ainoastaan teknillinen kohotettu, niin että ne viime svk- 
taa sen jälkeen kun ovat tehneet P otaa Mexicoa vastaan. Ne jot- tiede pysyi elinvoimaisena sillä
selvää nykyään hallussaan pitä- ka saavt eniten, helpoimmalla ja I sitä tarvitsi imperialismi ¡»uria
mistään suunnattomista alueista. n<’Pc.,ni.rn,n’ ovat kaikkein tvy- ----  •* ’ •
Näitten palkkaamina ajaa heidän pymättömämpiä, sillä ne näke-
asiaansa pieni ryhmä sanomaleh- vat mahdolliseksi riistää itsel-

suunnitelmia

syna nousivat niin korkealle että 
alettiin pelätä liikkeemme joutuvan 

toteuttaessaan, vararikkoon ennen pitkää, jos kus-

timiehiä, politikoitsijoita ja ar 
meijan entisiä upseereja, jotka 
elävät magnaattiensa armosta.

Amerikalaiset liikemiehet, joil 
la ei ole mitään tekemistä öljy­
teollisuuden kanssa, ovat häm­
mästyttävän tyytyväisiä Obrego­
nin hallitukseen. Useimmat heis-

_ leen vieläkin enemmän.

VÄESTÖN LISÄÄMINEN 
OHJELMAAN RANS­

KASSA
Sota-aikana väheni Ranskan

l i  «ekevät liikUeillaan ky,„k»i I
rahaa ja näkevät siihen vastai- nottomuuksineen ei ole ollut o 
suolessakin mahdollisuuden ny- manSa maan väkilukua lisää- 

yiscn hallituksen a»*<ana, joka mään. Päinvastoin on Ranskan 
y^n k erta .s- väkiluvussa huomattavissa sään- 

ja tasapuolista eri luokkien nollisen alenemisen prosessi mi
I k t ?  “v tllT ? Seb ° \ T i  kä Puolestaan herättää maan val- 
•?ta ♦ j a ’thtVai1 kaP,tal,st,sen tiomiesten vakavaa huolestunei- 
jarjestelman periaatteita noudat-1 suutta. Asian auttamiseksi on
taen. koetettu keksiä

la n s  muutamia ammattia lo- -lääkityksiä'’ lapsiluvusta mak- 
a saa työvoimaa Mexicossa vie- « ttavien palkkioittcn m uode- 
a palkattua paljoa halvcmmal- sa, mutta kaikesta tästä huoli- 

!dn»k. '  hr VS' a ° 's^ ’ Raaka' matta (Väkiluku vain laskee. Vil
eitä on yleensä vielä maaraa- meinen keksintö väkiluvun ko 

mattoman paljon, kuljetusvali- rottamiseksi on esitvs nakoPi- 
n « t  korjaantuvat yhä edelleen, MsU äitiydestä. YorkUsa
iak, ja järjestys vallitsee ja ve- ilmestyvä' ‘ American Medicine“
kVnkertainen'  hikem^s' pitää täh ’‘" ‘“ va“ mau“” ! ' ’ " ‘’ ’’t T ’ '' 
laisesta asiain tilasta, ^sillä « I- p a N X l ^ r X . i s t T  rnT eh it 

s hän ama haluaa. Ja ta- on äitivspalvelus pakollista nai-
H n " , '  h a n k o k ' nwk« 5ta « ''-s ille . Ranskassa pakotetaan mie-
H ankTva, mfrk u$C p,tk,,‘mtV S° ' h"  k°lmeksi vuodeksi sotilas- 
danka>nti ja hänen liikkeensä palvelukseen ' l  ♦ i-'vuosiksi tuhoaminen. Kaiken tä- ^ ¡ ^ : k“ * X K̂ iy % a k  
m in perusteella on M exicossa 1:-: c ,us 0
amerikalaisia liikemiehiä, jotka
suoranaisesti haluavat saada Yh­
dysvaltain hallituksen tunnusta­
maan Mexicon hallituksen pit- 
kittääkseen liikkeensä tekomah­
dollisuuksia ja voidaksen tunkeu­
tua uusille aloille.

M iti Mexicon kansanjoukko! 
hin tulee, niin niissä asustaa 
jonkunlainen vastenmielisvy 
Yhdysvaltoja vastaan, mikä joh 
tuu siitä, että Yhdysvallat v 
1M8 anasti puolet Mexicoa^ Ne 
pelkäävät, että tapaus saattaa 
uusiutua ja että Yhdysvallat a- 
nastaa loputkin maasta. Tästä 
huolimatta ovat mexicolaiset yk­
simielisiä siitä, että amerikalai­
set maksavat parempia palkkoja 
kuin kutkaan muut maassa ja 
siksipä heillä ei ole mitään A- 
merikan pääoman heidän maa­
hansa sijottamista vastaan, kuti- 
hän se ei vaip vaadi itselleen 
heidän maahansa nähden omis 
tusoikeutta ja ylivaltaa.

Mutta kun joutuu suurten öl­
jymagnaattien ja heidän henki- 
vartijainsa piiriin, niin on vas­
tassa kokonaan toinen ajatus­
mallina. Ne näyttävät uskovan 
että kaikkialla Mexicon maaka- 
maran alla on olemassa suuria 
öljyjärviä, joihin heillä on ju ­
malallinen omistusoikeus. Siksi- 
< Mexicon perustuslaissa oleva> __

kohta, joka tekee maanalaisista 
öljyvarastoista, jotka tähän men­
nessä eivät vielä ole luovutetut 
— kansallisen omaisuuden, iskee 
heitä kuin pahanilkinen salaliit- 
toutuma, jonka tarkotuksena on 
ryöstää nykyista ja tulevaa ulko­
maalaista päaomaa.

Hsi riittämätön, esitetään että 
naiset olisi kirjotettava äitiyslis- 
toille 18—40 ikävuosien välillä 

vuotiseen palvelukseen. 
Näitten ikävuosien välillä heidät 
tullaan pakottamaan tekemään 
korkeimman palveluksensa val­
tiolle (synnyttämään lapsia kor­
kein mahdollinen määrä).

“Tämä esitys voitaisiin sivuut­
taa siksi, että sen perimmäinen 
tarkotusperä on aivan toinen 
kuin miksi sitä koetetaan esittää, 
ePe’vat todellakin ne, joitten kä­
sissä maan tulevaisuus lepää, 
asialle olisi hyvin suosiollisia 
Niille tämä näyttää hyvin ihail 
tavalta esitykseltä, välttämättö 
malta suunnalta. Ja taaskin mc 
palaamme siihen alkuperäiseen 
käsitteeseen, jonka mukaan pari- 
kuntain valtiolle antama avustus 
mitataan heidän jälkeläistensä 
lukumäärällä. Mikään ei saat­
taisi olla enemmän harhaanjoh 
tavaa eikä virheellisempää. Ta 
\ armaankaan ei Ranskan naisia 
tulla johtamaan harhaan tuolli- 
sella sofismilla

Sodan intohimot ja kiihotti- 
met ovat kuolleet, mutta yksi 
seikka on jäänyt vakaumuksek­
si Ranskan naiseen — hän ci 
enempää tule uhraamaan itseään 
erheelleen vain nähdäkseen sen 
joutuvan hävitetyksi herruuden 
ai finanssiharrastusten vuoksi. 
Jan ei tule lahjottamaan poi- 
<ia mailman armeijoille. Mieli­
piteen samanlaisuus ja päältä* 
\iisyys on tässä suhteessa erin­
omainen. Kysypä lapsettomalta

mutta monet muut tieteenhaa-i tann«k8et pysyvät niin kalliina. Kun 
rat kituivat riistäjien holhous- m,nkäänIaisia mahdollisuuksia leh
vallan panttilaitoksina. temmo laajentamiseen ei myöskään

Sodan jälkeen on porvarilli- vieraassa painossa ollut, oli Vapau- 
nen tiede joutunut vaikeaan, jat-i den Johtokunta ja  Järjestön Toimeen- 
kuvaan sairaustilaan.

Porvaristo on joutunut taiste­
lemaan elämästä ja kuolemasta, 
vetämään väkikapulaa voimak

paneva komitea suorastaan pakotet­
tu ryhtymään hommaamaan omaa 
kirjapainoa. Ja kun Järjestömme

, ______  jäsenistö oli viime syyskesällä toi-
kaan proletaarilucikan kanssa, otetussa yleisäänestyksessä antanut 
joutunut kansalaissotien kuohu- tähän valtuudet Toimeenpanevalle 
vaan pyörteeseen. Tässä voi- ¡ komitealle, samalla kannattaen leh- 
mainponnistuksessa ei porvaris- temme laajentamista 3 kertaa vii­
to enää pärjää pelkällä työväen-!ko8sa ilmestyväksi, ryhtyi Toimeen- 
luokalta riistetyllä verorahalla. Paneva komitea yhdessä Vapauden 
vaan sen täytyy hellittää oman ¡ johtokunnan kanssa kirjapainon pe- 
kukkaronsa nauhoja yhä nouse • “ ustamispuuhiin. Kirjapainokalusto 
vien sotakuulnkien korvauksek- J a koneet saatiinkin ostaa huomat- 
si. Sotavarustelujen moolokin- tavan edullisilla ehdoilla. Sudburyn 
kita nielee suunnattomia panok- s - s - Osaston perustama rakennuk­
sia ja aukenee yhä uudestaan yhtiö rupesi rakentamaan taloa ja 
vaatien vielä suurempia uhreja. on tehnyt mahdolliseksi sen, et- 

Imperialistiset valtiot ovat i tä tässä Sudburyn S. S. Osaston 
tavattoman lujilla saadakseen ¡ talossa pyörii Vapauden oma kirjá- 
valtiotalousarvion vaatimat va- Painokoneisto.

Ilahduttavin puoli oman kirjapai­
non puuhassa on se, että vaikkakin 
se on kysynyt melkoisesti varoja, 
on se melkein kokonaan puhtaaksi 

virtauksen säästäväisyyspolitii- j maksettu. Tosin Soon S. S. Osasto 
kan vaatimuksen valtiomenojen lalnasI Vapaudelle viime marraskuun 
supistamiseksi. lopussa 2,000 dollaria kirjapainora-

Kun sotamenojen supistami-' hastoon- Mutta kun kaikki Vapau- 
nen aiheuttaisi riistäjistön “lujan den rahavarat vielä lasketaan, niin 
järjestysvallan" höltymistä, por- hi ui tavaa on, että voimme aivan 
varidiktatuvrin häviämistä, niin P’an maksaa Soon osaston lainan 

takaisin, varsinkin kun parhaillaan 
pidettävistä Vapauden kirja-iltamit:- 
ta näyttää karttuvan melkoinen sum- 

a, jopa lohkasta tieteellisistä ja!™ ’ edellyttäen että ne onnistuvat 
“kulttuurivaroista” typistäen kaikkia,la niin hyvin kuin mitä val-

rat kerääntymään eikä se käy 
enää muuten kuin jättiläislaino- 
jen avulla. Tämä rahataloudel­
linen vaikeus synnyttää vasta-

se ei voi tulla edes kyseeseen, 
vaan sen sijaan lisääminen. 

Silloin täytyy säästää toisaal-

näitä eriä valtion talousarviossa. mistuks{sta ja hankkeista voisi päät- 
Seurauksena on porvarillisten!tää

tieteellisten laitosten rappeutu- Seuraavana askeleena on Vapau- 
minen. '* *' ' -

Vuoden 1920 tilastojen mukaan oli 
maassa 6,449,998 maanviljelystilaa. 
Tilastoon nähden huomautetaan, et­
tei se vielä ole ehdottomasti lo­
pullinen, sillä kootut tilastot olivat 
järjestelyn alaisena vielä silloin kun 
nämä numerot on annettu.

V. 1910 oli maassa 6,361,502 far­
mia ja v. 1900 oli niiden luku 
5,737,372.

Maatilojen lukumäärä on siis li­
sääntynyt. Se ei merkitse muuta 
kuin sitä, että  kaikenlaisia pikku-

251,872 maatilaa, kuuluen 
32,522,000 eekkeriä maata ja ollen 
niiden omaisuuden arvo 3,905,321,000 
dollaria. Seuraavalla tilalla on Iowa. 

V. 1919 tuottivat
maanviljelijät $16,025,000,000 arvosta 
maanvlljelystuotteita, $8,957,000,000 
arvosta karjataioustuotteita, ollen 
tuotteiden kokonaissumma $24,982,- 
000,000.

Maan hinnottelusta kootut tilastot 
osottavat, e ttä  1920 oli hyvän vilje­
lyksessä olevan maan keskinkertai­
nen hinta $113 eekkeri, 1919 $91 
ja 1918 $85. Huonon viljelyksessä 
olevan maan keskinkertainen hinta

tiloja on tullut paljon. Tilastoissa oli 1920 $60, 1919 $51 ja  1918 $47.
otetaan huomioon kaikki, jotka vil­
jelevät maata, vaikka ne eivät saa­
kaan siitä elantoaan ja vaikka ne 
eivät vakinaisesti maallaan työsken- 
telekään. Tämä seikka käy sel­
väksi kun tarkastaa tilastoa edel­
leen. On olemassa tilastoja kaun 
teista, joissa on enimmän farmeja 
ja niiden joukossa mainitaan ensi- 
mäisenä Los Angelesin kaunti, Cal., 
jossa on 12.446 farmia. Varsinaisil­
la Amerikan pääasiallisimmilla 
maanviijelysseuduilla farmien luku­
määrä supistuu jä maatalous kes-

Yleensä viljelyksessä olevan maan 
keskinkertainen hinta oli 1920 $90, 
1919 $74 ja 1918 $68.

V. 1920 lasketaan maan karjan ar­
von olleen $8,566,313,000. Pääasiallf- 
simpien eläimien lukumääräksi las­
ketaan seuraavaa: Nautakarjaa 68,- 
232,000 päätä, hevosia 21,109,000, 
lampaita 48,615,000, muuleja 4,995,000 
ja sikoja 72,909,000. Siipikarjan a r ­
voksi lasketaan v. 1916 $501,992,000 
ja oli siipikarjan pääluku 1919 keski­
määrin 325,000,000.

V. 1920 vietiin maasta 18,952 he-

nfille sikoita teurastettiin io.36j em 
josta tuli lihaa 1,087,969 ¿S® 
ja  muuta ruokatavaraa’ 
naulaa. Lampaita teurastettu?1 

Yhdysvaltain j 643,756 päätä, joista tuli
naulaa lihaa ja 29,287.5b 
muuta ruokatavaraa. Sikofc , 
tettiin 75.430.494 päätä. jo ,,?”*  
12,370,601,016 naulaa lihaa ‘ 1* 
762,350 naulaa muuta ruokau» 

Jokaista Yhdysvaltain asuk** 
kohden tuotettiin v. 1918 iiha“ Z** 
naulaa, jakaantuen se siten että 
daniihaa tuotettiin 93.2. la m p si*  
5.3 ja sianlihaa 123.8 naulaa y ?  
kulutusta merkitsevät tilastot^* 
tavat, että samaan aikaan kulut« 
tiin jokaista asukasta kohden |Z  
193.5, jakaantuen se siten, että^* 
dan lihaa kulutettiin 85.9. 
lihaa 5.3 ja sianlihaa 102 3

Vehnäviljelykaellä oli
naulaa

kittyy pääomien keskittymisen seu-!vosta, ollen niiden arvo $3,285,066; 
rauksena., Suurtuotanto valtaa alaa j S,991 muulia $1.815,888; 93,039 päätä 
vaikka tämän rinnalla kaikenlaisten! nautakarjaa $11,921,518; 59,155 lam-
kannonmunittajien” ja huvila-farma­

rien lukumäärä lisääntyykin.
V. 1910 kuului maanviljelijöille 

878,798,325 eekkeriä maata, josta vil­
jelyksessä oli 478,451,750 ja  viljele­
mättömänä 400,346,575 eekkeriä.

Saman vuoden tilaston mukaan 
laskettiin Yhdysvaltain maanviljeli­
jöiden omaisuuden arvoksi $40,991,- 
449,090, maan arvoksi $28.475,674,169. 
rakennuksien arvoksi $6,325,451,528, 
maanviljelyskaluston arvoksi $1,265,- 
149,783 ja karjan arvoksi $4,925,173,-
610.«

Maataloudellisessa suhteessa Illi­
nois on rikkain valtio, ollen siellä

den asiamiesten kaikkialla ympäri 
maan on myöskin entistä suuremmal­
la ponnella ja  uutteruudella ryhdyt-

raasta $711.549 ja  36.107 sikaa 
$982,120. Lihaa vietiin maasta sa­
maan aikaan: naudanlihaa (tuoret­
ta) 153,560,647 paunaa, lampaanlihaa 
3.958,131, sianlihaa 803,666,917 ja 
rasvaa 587,224,549 paunaa, sekä suo­
lattua naudanlihaa 32,383,501 ja suo­
lattua sianlihaa 41,680.619 tynnöriä. 
Edellisenä vuoten vietiin lihaa maas­
ta paljon enemmän.

Yhdysvaltain lihatuotannon laajuut­
ta kuvaavat seuraavat numerot: V. 
1910 teurastettiin nautakarjaa 19,- 
936,143 päätä, josta koitui 10,825,- 
325,649 paunaa lihaa ja  muuta ruo­
katavaraa 1,953,742,014 paunaa. Va-

Svensen, Ore.
Osastomme viime kokouksessa kes-

vii®e vuo».
na 53,652,000 eekkeriä ja tuotat» 
määrä 750.648,000 bushelia. MiiZ 
viljelyksessä oli 103,648,000 ‘ '
riä ja tuotantomäärä 
bushelia. Kauran viljelyksessä 
41,032,000 ja  tuotantomäärä Uu 
362,000. Rukiin viljelyksessä m 
5,470,000 eekkeriä ja tuotantoani»; 
77,893,000 bushelia. Ohran viljel«. 
sessä oli 7,437.000 eekkeriä j* tJ  
tantomäärä 191,387.000 bushelia. fc 
runan viljelyksessä oli 3,849.«#^. 
keriä ja tuotantomäärä 414.9g6o** i 
bushelia. Heinäkuun l p. 1920 0|i 
maassa vehnää varastossa 47,75$00» 
bushelia eli 5.1 pros. tuotannon i 
konaismäärästä.

Vuonna 1919 maksettiin Yhdygnj. 
tain maataloudessa keskimäärin tyj 
iäisille palkkaa seuraavasti: Runa 
kanssa $39.82 ja ilman ruokaa $56*$ 
kk. Päiväpalkka oli elonkorjuun v j 
kana ruuan kanssa $3.15 ja ilmu 
ruokaa $3.85. Farmitöissä muina u. j 
koina ruuan kanssa $2.45 ja ilmai 
ruokaa $3.12. Nämäkin mitättoafe 
palkat olivat korkeammat kuin miu 
milloinkaan ennen on maksettu.

tava keräämään tilauksia ja pidet- kusteltiin alustuksista Toverin vuo­
tava tarkkaa huoli entisten tilausten sikokoukselle ja oltiin sitä mieltä 
uudistamisesta. että ToVeri on nykyään hyvin toi-

Ja me luotammekin, että se jouk-1 mitettu lehti. Toivottiin kuitenkin 
ko joka tähän astikin on ollut, lehti- enemmän selostettavan puutavara- 
liikkeemme takana ja joka on teh- j tylöäisten asemaa ja otettavaksi
nyt mahdolliseksi spn nopean edis­
tymisen. tulee tästedeskin tekemään 
kaiken voitavansa oman lehtensä e- 
distämiseksi. Varsinkin kun sen

käytäntöön markkinahintojen julkai­
seminen, jos se on mahdollista. 

Toverittaren suhteen ei ollut muu- 
e- ta sanottavaa kuin paheksuttiin si

distyminen merkitsee itse  näitten j tä, että lehden tilaushintaa korotet- 
joukkojen oman luokkataisteluliik-, tiin heti
keen etua eikä kenenkään yksilön 
etujen tukemista. Me vetoamme 
ympärillämme • olevien joukkojen a- 
puun sitäkin suuremmalla syyllä.

kun tilaajam äärä

K I I T O S

kymmeneen tuhanteen.
Osaston v ira llin e n  kokous on taa?

ensi sunnuntaina. Toivottavasti saa- ( 
vutaan runsaslukuisesti paättekmiii j 
ylitöisistä asioistamme. Uudet jisej 
net tervetulleita. Kokous alkaa kb 
2 päivällä.

K ylvö jen  tekoaika on jo alkanut'

ja se on antanut paikkakuntalaisia 
hitonmoisen kiireen. Eivät ne erii 
jouda muusta puhumaankaan knia 
maan voimalliseksi saamisesta. Ji&j 
sehän se onkin suuri asia maani#

nousi j jelijälle. — Orava korven Oskari.

kun tiedämme, että Vapaus on peri- S u l im m a t  kiitokset teille toverit vsfävvvJpn neniiniaatteellisessa suhteessa niin korko- s e s ta m ie  k u n  tn l i t to  n iin  ’ ’l i  ■ • ’ ^ S . V5 M ‘cI1
- —  , mesiänne, Kun tulitte niin monilukuisina toivottamaa------alla ja selvällä kannalla kuin ai- 1 ................ i m » w i l a m a a

noustaan ne työväenlehdet voivati m,1111 kymmenvuotisen yhdyselämämme johdosta
1 lan lloinen yllätys säilyy muistojamme arkistossa.

MARI & AARO NISKA,
olla, jotka edustavat uudenajan luok­
kataistelujen kiirastulessa karaistua 
taistelukantaa.

Californiasta
Se Californian tapaturma- 

vakuutuskysymys
Toveri E. Nelsonin pyynnöstä se­

lostan vähän mistä aiheutui kysy­
mykseni Californian tapaturmavakuu-: ] 
tuslaista.

Tänne Humbolt kauntiin saavuttua-!] 
ni sain kuulla työnantajaltamme, että )| 
me kappaletyöläiset emme ole valtion 
tapaturmavakuutuslain alaisia. Sen 
tähden päätin kysyä asiantuntijoilta, 
saadakseni varman tiedon siitä, jäära- ] 
mekö me urakalla työskentelevät to I 
Hellakin lain ulkopuolelle vai oliko 
kysymyksessä vaan työnantajamme 
mielivaltaisuus.

BERKELEY,

Pancake Jauhoja

tn meille 
Sen

CALIE

alkavat kitua ja den laa-lpntaminen 3 kertaa viikos j Me kyllä työskentelemme melkein ' 
kuihtua varojen puutteessa. Ra- 88 1!me»tyväksi, joka tapahtuu tou-i poikkeuksetta omilla työkaluillamme, 
hakapitalistit ja niiden yhtymät ’kok' a ûssa- jolloin se voi ent. pa-
jotka ennen lahjottelivat tietee!- remmin palvella Canadan suomalai- 
lisille laitoksille, ruokkivat nyt 8en työ^estön lehtitarvetta. Ja 
voittorahoillaan lahtarijärjestöjä varsinkin kiift- lehtemme nyt jo on

mutta ei meillä ole työnantajan kans­
sa mitään kirjallista sopimusta. Me 
teemme ratapölkkyjä määrätyllä kap- 

‘ palemaksulla ja valmistamamme pöl-
ja varustavat kaiken mailman alkanut saada vakituisesti uutisia kyt ottaa vastaan työnantaja met- 
lahtarilegioneja — “rautaisia di- Sllurpha ja  koko maiimaa käsittä- 
visioneja”. vältä työväenlehtien uutistoimistolta.

Porvarillinen herrasnuoriso on Federated Pressiltä, ja kun samalla
vastahakoinen lähtemään tieteel- *u^aan lisäämään toimitusvoimia. ____ ____ _ c^uoisia. ui
lisen opin tielle. Toiset painau- v,ela vähän aikaa ja Vapaus on pauksia, esim. Mendocino kauniissa, 
tuvat virkamiesalalle ia kerran kiriapainoasunsa että sisältön ] että kun työläinen on loukkaantunut
V’rkatak‘n saatuaan eivät piittaa sä Puo,esta kaikin puolin parhaita työskennellessään samanlaisilla eh- 
vähääkään tieteistä, heillä ei ole Meidän suurin päämäärmme doilla kuin mekin täällä, niin on heil-
siihen minkäänmoista kannustin- OBkin tehda Vapaudesta hyvä sosia- le valtion puolesta annettu vapaa 
ta. Monelle sellaiselle herralle 1,st,nen lehti« Jota jokainen työläinen lääkärin hoito kuin myös korvaus 
käytännöllisen elämän aallokois- haluaa Jukea. paitsi varsinaista toi- menetetystä työajasta. Tällä kertaa 
sa porvarillinen tiede paljastuu nniU8VOimaa ja yhteyttä Federated ei kyllä tällä työmaalla ole ketään 
uuremmalta osaltaan humpuu- Pressin k a ^ sa , on Vapaudella var- ' 

sinaisia parhaita vasemmistolais-so-

sassa.
Minua kyllä ihmetyttää mainitun 

lain tai työnantajan kaksinaamaisuus. 
Olen huomannut useita sellaisia ta-

KUN PERHEENNE SANOO 
“PANNUKAKKUJA”,
niin teidän on ainoastaan aukais­
tava laatikko FISHER’S PAN­
UA KL: JAUHOJA ja lisättävä nii­
nin vettä kuin voitte sanoa että 
aamiainen on valmista.
Olemme niihin sekoittaneet vh- 
(teksan eri ainetta jotka kaikki 
ovat tarpeelliset ennenkuin voi­
daan saada hyviä pannukakkuja. 
Ette tarvitse käyttää niissä mai- 
toakaan. Ainoas-
taan sekoittakaa . 
veteen niin taiki- 
na on valmista.

A IN O A S TA A N  LISÄTKÄA 
V E TTÄ  NIIN SE OS 

VALMISTA

s
kiksi

Porvarillinen tiede on siten sialistisia avustajia Canadassa. Yh- 
monia eri teitä kulkenut kon- dyaval,oi8sa sekä Europassa. mm. 
kurssitilaan. Sen tilalle on as-!Tukho,mas8a ollen lehdellämme va- 
tunut uusi risteily, nousevan kituinen avustaja ja kirjeenvaihtaja, 
vallankumoukselisen luokan, pro-») ôka Eur°Pan keskuksessa asuen jat- 
letariaatin maiimaa puhdistava kuvasti selostaa lukijoilemrae Euro­
kulttuuri. joka sisältää luovan. pan 6uurista yhteiskunnallisen val- 
tosiperäisen voiman, joka aukoo lankumouksen tapahtumista, 
uusia viljelyskenttiä ihmiskun-! Tietystik’o toivomme. että Vapau- 
nalle.

loukkaantunut, että  tietäisi sanoa, 
miten mainitunlaisilla ehdoilla työs­
kennelleen loukkaantuneen työläisen 
kanssa menetellään. Jokainen tietää 
kuinka vaarallista on työskennellä 
Pohjois-Californian metsissä ja  sit­
tenkin työnantajat tahtovat päästä-] 
vapaaksi siitä vähästäkin vastuun­
alaisuudesta mikä heillä ehkä lain 
mukaan on.

j  , . . .  - °^e mikään ihme tapaturmava- ■
den lukijat, asiamiehet ja y stävä t1 kuutnsiainkaan kieryys. sillä o n h a n
ryhtyvät nyt entistä suuremmalla

Uudista tilauksesi a-1 ,ellteä” me: i • v •» , ‘ Haisen vapauden tilaajan on puhut-
JOlSSa, ettei K e s k e y t y s t ä  tava lehdestämme naapureilleen jaiehde¿ lähettäSsessä

_2 _ laa lehteamme iataa: Miksi kuluttaisin 20 vuotta tapahdu.

sitä olleet t puutavaraparoonien etuja 
valvovat m estarit laatimassa. Ja on­
han myös suuren lakimiesjoukon o- 
dut turvattava ja jätettävä takaport­
teja kaikkiin työläisten turvallisuut- 

Sitä vaatii
eivät vielä ti-

lehteämme ja kehotettava s e . ta koskeviin' lakeihin, 
tilaamaan asiajaiiehiltamme. Vapau-! porvariston edut.

Fisber 
Flouring 
M ill. Co.,

v ..' . \  mielihyvällä k äy ttävät USHERIN
n|a^ ^ F 5HER S \  KE117 O KIRJOJA. Perheen jäsenet halua“
llEND JAUHOJA \  n,lden ohjeiden mukaiset) keitettyjä ruot* 
“ yy^nt^htoiaesti lä-a \ Leikatkaa irti vasemmalla oleva kaavake )• 

että ää minulle Fai- \  merkitkää X  tiihen »arakkeeieen minkä k*r 
vie. Keittokirja haluatte ja postittakaa se meille.
Käytän F ÍSHER'S Í¿ÁÓ . .
RAJ A LH O JA . L äh e tu A
R Í lA H u lt  kaP-Da1« KAU- . .
RA JA UHO  ja PANCAKE  
JAUHOJEN keitto-ohjeita . . .
Nimi . . ._ ..................................
Osoite .......... .. .
^ uPunk l....................  V . l t .o .7

Fisher Flouring Mills Co.


